
Uchwała Nr  XXXVI/ 266 / 2017
Rady Gminy Barciany
z dnia 26 lipca 2017r.

w sprawie określenia przeznaczenia mienia dotychczasowych Zespołów Szkół oraz przyjęcia 
należności i zobowiązań przez szkoły podstawowe po ich  przekształceniu.

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. ), w związku z art. 12 ust. 3 - 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych ( t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm. ) oraz art. 257 ust. 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz.
60) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Majątek pozostający w zarządzie Zespołu Szkół w Barcianach, ul. Nowa 1A, z dniem
1 września 2017r. zostaje przekazany w zarząd Szkoły Podstawowej im. Straży Granicznej w 
Barcianach. 
2. Majątek pozostający w zarządzie Zespołu Szkół  w Mołtajnach, Mołtajny 1, z dniem 1 września 
2017r. zostaje przekazany w zarząd Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mołtajnach .
3. Majątek pozostający w zarządzie Zespołu Szkół  w Drogoszach,  Drogosze 40, z dniem
1 września 2017r. zostaje przekazany w zarząd Szkoły Podstawowej w Drogoszach.
4. Majątek pozostający w zarządzie Zespołu Szkół  w Windzie, Winda 6, z dniem 1 września 2017r.
Zostaje przekazany w zarząd Szkoły Podstawowej w Windzie.

§ 2. 1. Należności i zobowiązania Zespołu Szkół  w Barcianach, ul. Nowa 1A, z dniem 1 września 
2017r. przejmuje Szkoła Podstawowa im. Straży Granicznej w Barcianach. 
2. Należności i zobowiązania Zespołu Szkół w Mołtajnach, Mołtajny 1, z dniem 1 września 2017r. 
przejmuje Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II. 
3.  Należności i zobowiązania Zespołu Szkół w Drogoszach, Drogosze 40, z dniem 1 września 
2017r. przejmuje Szkoła Podstawowa w Drogoszach.
4. Należności i zobowiązania Zespołu Szkół w Windzie, Winda 6, z dniem 1 września 2017r. 
przejmuje Szkoła Podstawowa w Windzie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

                                                                                                      Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                                                 Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas



Uzasadnienie
Na podstawie  uchwały Nr  XXXII/243/2017 Rady Gminy Barciany z  dnia 20  marca  2017 r.  w
sprawie  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju
szkolnego,wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017r. Do dnia
31 sierpnia 2019r.,  dotychczasowe gimnazja zakończą swoją działalność z dniem 31 sierpnia 2017
r.,  a z dniem  1 września zostaną włączone do szkół podstawowych. W związku z powyższym,
zgodnie   z   art.  12 ust.  3 - 5 ustawy o finansach publicznych organ prowadzący ma obowiązek
określić  przeznaczenie  mienia  znajdującego  się  w  zarządzie  likwidowanych  jednostek
budżetowych, jak również może zdecydować o przyjęciu należności i zobowiązań likwidowanych
lub łączonych  jednostek.  Proponowane  rozwiązanie  pozwoli  na  optymalne  wykorzystanie
posiadanych zasobów oraz uproszczenie kwestii kompetencyjnych.


